
 

PROJEKT WSPÓŁFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ 
W RAMACH EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO 

CZŁOWIEK – NAJLEPSZA INWESTYCJA 

 

 

      Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Grudziądzu kontynuuje w 2010 roku realizację 

projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pn. „Pierwszy krok do samodzielności” – Priorytet 

VII, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój 

i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Instytucją 

Pośredniczącą jest Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego, zaś 

Instytucją Wdrażającą (IP II) jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu.  

     Głównym celem projektu jest zwiększenie w okresie jednego roku dostępu dla 260 osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym do instrumentów aktywnej integracji oraz działań  

o charakterze środowiskowym poprzez realizację na ich rzecz kontraktów socjalnych  

oraz  Programu  Aktywności  Lokalnej.  

 

Projekt  swoim  zasięgiem  obejmie  260 osób,  które będą spełniać łącznie następujące 

warunki: 

 korzystają ze świadczeń pomocy społecznej w rozumieniu przepisów o pomocy 

społecznej, 

 są w wieku aktywności zawodowej, 

 są niezatrudnione lub zatrudnione, 

 są zagrożone wykluczeniem społecznym. 

 

     Trzydzieści miejsc w projekcie w ramach kontraktów socjalnych zarezerwowanych zostało  

dla wychowanków rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych  

oraz usamodzielnianych wychowanków rodzin zastępczych i w/w placówek realizujących 

Program Usamodzielnienia, kontynuujących naukę, piętnaście miejsc dla rodziców 

biologicznych dzieci przebywających w zastępczych formach opieki. Ponadto Programem 

Aktywności Lokalnej objętych zostanie trzydzieści kobiet powyżej 45 roku życia 

zamieszkałych na terenie Starego Miasta Grudziądza. 

 

Uczestnikom projektu zagwarantowane zostaną: 

 usługi wspierające-doradztwo zawodowe, 

 trening kompetencji społecznych, 

 poradnictwo psychologiczne, 

 badania lekarskie mające na celu potwierdzenie  braku przeciwwskazań  

do uczestnictwa w kursie i późniejszego wykonywania zawodu oraz badania  

dla przyszłych kierowców, 

 kursy zawodowe, 

 bezpłatne porady prawnika, psychologa, pedagoga, doradcy zawodowego, pracownika 

socjalnego, udzielane w utworzonym Punkcie Konsultacyjnym, 

 udział w grupach samopomocowych. 

 

Uczestniczki projektu w ramach Programu Aktywności Lokalnej dodatkowo będą miały 

zapewnione karnety na usługi kosmetyczno-fryzjerskie, aerobik, bilety do teatru i kina  

oraz wycieczkę do Trójmiasta.  

Rekrutacja beneficjentów do projektu potrwa do końca kwietnia 2010 roku.  


